
ш

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Ур.  р у ; 2014 г. №
г. Барнаул

О внесении изменений в приказ Глав
ного управления от 25.11.2014 
№ 6212

На основании письма Рособрнадзора от 18.06.2015 № 02-222
п р и к а з ы в а ю :
Внести в приказ Главного управления образования и молодежной по

литики Алтайского края от 25.11.2014 № 6212 «Об утверждении мест регист
рации обучающихся, выпускников прошлых лет для сдачи единого государ
ственного экзамена на территории Алтайского края в 2015 году» следующие 
изменения:

приложение 1, утвержденное указанным приказом изложить в редак
ции согласно приложению к настоящему приказу.

Заместитель Губернатора Алтайского края, ,J J 7
начальник Главного управления  ̂ / Ю.Н. Денисов

Колмагорова Юлия Михайловна, 8 (3852) 63 02 22

0̂



Приложение 1
к приказу Главного управления об
разования и молодежной политики 
Алтайского края
от « 2015 г, № <6^S у

Места регистрации выпускников образовательных организаций 
обучающихся, выпускников прошлых лет для сдачи единого 

государственного экзамена на территории Алтайского края в 2015 году

Категория участников ЕГЭ Места регистрации для сдачи 
ЕГЭ

Досрочный февральский период (февраль 2015 г.)
Срок подачи заявления на участие в ЕГЭ: до 1 декабря 2014 года

Обучающиеся, получающие среднее общее обра
зование по образовательным программам среднего 
общего образования, завершающим освоение 
предмета в предыдущие годы

Организации, осуществляющие 
образовательную деятельность 
по образовательным програм
мам среднего общего образова
ния

Лица, освоившие образовательные программы 
среднего общего образования в предыдущие годы 
и имеющие документ об образовании, подтвер
ждающий получение среднего общего образова
ния (или образовательные программы среднего 
(полного) общего образования - для лиц, полу
чивших документ об образовании, подтверждаю
щий получение среднего (полного) общего обра
зования, граждане, имеющие среднее общее обра
зование, полученное в иностранных образователь- 
ных организациях)____________________________

Органы местного самоуправле
ния, осуществляющие управле
ние в сфере образования по 
месту пребывания участника 
ЕГЭ

Лица, не прошедшие государственную итоговую 
аттестацию и не получившие документ государст
венного образца о среднем общем образовании в 
предыдущие годы

Организации, осуществляющие 
образовательную деятельность 
по образовательным програм
мам среднего общего образова
ния

Досрочный (март-апрель 2015 г.) и основной период (май -  июнь 2015 г.)
Срок подачи заявления с указанием перечня общеобразовательных предметов, 

по которым планируют сдавать ЕГЭ в период проведения государственной итоговой
аттестации:

____________________________ до 1 февраля 2015 г.____________________________
Обучающие, не имеющие академической задол
женности, в том числе за итоговое (изложение), и 
в полном объеме выполнившие учебный план или 
индивидуальный учебный план (имеющие годо
вые отметки по всем учебным предметам учебно- 
го плана за каждый год обучения по образова-

Организации, осуществляющие 
образовательную деятельность 
по образовательным програм
мам среднего общего образова
ния



го плана за каждый год обучения по образова
тельной программе среднего общего образования 
не ниже удовлетворительных)__________________

ния

Выпускники, не прошедшие государственную 
итоговую аттестацию и не получившие документ 
государственного образца о среднем общем обра- 
зовании в предыдущие годы____________________

Организации, в которых они 
осваивали образовательные 
программы среднего общего об- 
разования____________________

Лица, освоившие образовательные программы 
среднего общего образования в предыдущие годы 
и имеющие документ об образовании, подтвер
ждающий получение среднего общего образова
ния (или образовательные программы среднего 
(полного) общего образования - для лиц, полу
чивших документ об образовании, подтверждаю
щий получение среднего (полного) общего обра
зования, граждане, имеющие среднее общее обра
зование, полученное в иностранных образователь- 
ных организациях)____________________________

Органы местного самоуправле
ния, осуществляющие управле
ние в сфере образования по 
месту пребывания

Обучающиеся, получающие среднее общее обра
зование в рамках освоения образовательных про
грамм среднего профессионального образования, 
в том числе образовательных программ среднего 
профессионального образования, интегрирован
ных с образовательными программами среднего 
общего образования (при наличии у такой органи
зации, реализующей образовательные программы 
среднего общего образования, свидетельства о го- 
сударственной аккредитации)___________________

Организации, осуществляющие 
образовательную деятельность 
по имеющей государственную 
аккредитацию образовательной 
программе среднего общего об
разования

Обучающиеся, получающие среднее общее обра
зование по образовательным программам среднего 
общего образования в специальных учебно- 
воспитательных учреждениях закрытого типа, а 
также в учреждениях, исполняющих наказание в 
виде лишения свободы

Организации, осуществляющие 
образовательную деятельность 
по образовательным програм
мам среднего общего образова
ния

Дополнительный период (сентябрь-октябрь 2015 г.)
Срок подачи заявления с указанием перечня общеобразовательных предметов, 

по которым планируют сдавать ЕГЭ в период проведения государственной итоговой
аттестации:

_____________________ с 25 августа по 12 сентября 2015 г.______________________
Выпускники, не прошедшие государственную 
итоговую аттестацию и не получившие документ 
государственного образца о среднем общем обра
зовании

Организации, в которых они ос
ваивали основные образова
тельные программы среднего 
общего образования



Лица, освоившие образовательные программы 
среднего общего образования в предыдущие годы 
и имеющие документ об образовании, подтвер
ждающий получение среднего общего образова
ния

Органы местного самоуправле
ния, осуществляющие управле
ние в сфере образования по мес
ту пребывания


